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3. ИЗВЕШТАЈ ЗА НАПЛАТЕНИ НАДОМЕСТОЦИ И ТРАНСАКЦИОНИ
ПРОВИЗИИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 1.1.2012 - 31.12.2012

Надоместоци што ги наплатуваше Друштвото од членовите на доброволниот пензиски 
фонд 1* во периодот 1.1.2012 – 31.12.2012 година:

% од придонеси
Во периодот 1.1.2012 - 31.12.2012 

максимален надоместок од 4,00%. 

месечен % од вредноста на нето 
средствата на доброволниот пензиски 
фонд

0,075%

надомест за премин

број на денови <= 360 10 Евра

број на денови > 360 не се наплаќа

1 извор: www.mapas.gov.mk

Надоместокот за премин е определен врз основа на бројот на денови од датумот кога 
членот се стекнал со статус на член во постојниот доброволен пензиски фонд до датумот 
на потпишување на договорот за членство со идниот доброволен пензиски фонд.

* Приносот на Вашата доброволна индивидуална сметка и/или професионална сметка е 
променлив и зависи од приносот на Вашиот доброволен пензиски фонд и од надоместоците 
наплатени од Вашето друштво кое управува со доброволниот пензиски фонд. 

Трансакциони провизии што се наплаќаа од средствата на доброволниот пензиски фонд во 
периодот 1.1.2012 – 31.12.2012 година:

Име на 
посредник Износ во денари

Износ / Нето 
вредност на 

средствата на 
доброволниот 

пензиски фонд % 

Износ на 
трошок по една 

сметководствена 
единица

ИЛИРИКА 
ИНВЕСТМЕНТС
АД СКОПЈЕ

35.214,00 0,04% 0,05

ИННОВО БРОКЕР
АД СКОПЈЕ

3.431,50 0,00% 0,01

НЛБ ТУТУНСКА 
БАНКА АД СКОПЈЕ

7.260,00 0,01% 0,01

AKJ 13.927,98 0,02% 0,02

CITIGROUP GLOBAL 
MARKETS LIMITED

2.657,49 0,00% 0,00

Останати 
трансакциони 
трошоци *

68.727,00 0,09% 0,10

   
* трошоци за ЦДХВ и Македонска берза  
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ИНФОРМАТОР
ЗА РАБОТАТА НА

КБ ПРВО ПЕНЗИСКО ДРУШТВО
АД СКОПЈЕ

Доброволен Фонд - 3 столб

• ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ПОРТФОЛИО
НА КБ ПРВ ОТВОРЕН ДОБРОВОЛЕН
ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ

• ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРИНОС НА
КБ ПРВ ОТВОРЕН ДОБРОВОЛЕН
ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ

• ИЗВЕШТАЈ ЗА НАПЛАТЕНИ НАДОМЕСТОЦИ И
ТРАНСАКЦИОНИ ПРОВИЗИИ

Сите маркетинг материјали на КБ Прво пензиско друштво

можете да ги најдете на нашата интернет страна www.kbprvo.com.mk



1. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ПОРТФОЛИО НА КБ ПРВ ОТВОРЕН   
     ДОБРОВОЛЕН ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ - СОСТОЈБА НА 31.12.2012

2. ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРИНОС НА
КБ ПРВ ОТВОРЕН ДОБРОВОЛЕН ПЕНЗИСКИ ФОНД - СКОПЈЕ 

Приносот од инвестирање што го оствари КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје 

во периодот од 31.12.2009 – 31.12.2012 година, сведен на годишно ниво изнесува 5,93%.1 *

1 Извор: www.mapas.gov.mk 

                             

* Приносот на Вашата доброволна индивидуална сметка и/или професионална сметка е 

променлив и зависи од приносот на Вашиот доброволен пензиски фонд и од надоместоците 

наплатени од Вашето друштво кое управува со доброволниот пензиски фонд
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ИЗДАВАЧ НАЗИВ Вредност во 
денари 

% од вкупните 
средства

ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ
ОБВРЗНИЦИ
ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ
Министерство за финансии Македонска државна еврообврзница; 3,5 год, ; 9,875%; 08/01/13 5.805.919 7,15%

Министерство за финансии Државна обврзница; 3 год.; 5,30%; 05/07/15 3.077.961 3,79%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год.; 5,50%; 29/09/16 3.954.691 4,87%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год.; 5,70%; 19/12/16 2.405.354 2,96%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год.; 5,50%; 25/06/17 3.079.434 3,79%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год.; 5,50%; 30/08/17 1.884.361 2,32%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год.; 5,50%; 18/10/17 1.516.870 1,87%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год.; 5,50%; 01/11/17 2.220.246 2,73%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год.; 5,50%; 08/11/17 1.915.407 2,36%

Министерство за финансии Државна обврзница; 5 год.; 5,50%; 23/11/17 2.313.957 2,85%

останати 115 0,00%

Вкупно домашни државни обврзници 28.174.315 34,70%

ДЕПОЗИТИ

Шпаркасе Банка АД Скопје

6,10%; 17/01/12 - 17/01/13 1.809.050

8,53%
5,20%; 05/12/12 - 08/12/14 4.014.987

3,00%; 31/12/12 - 08/01/13 1.100.089

вкупно 6.924.126

Стопанска Банка АД Скопје

6,10%; 18/04/12 - 18/04/14 2.566.070

7,35%
5,90%; 14/09/12 - 15/09/14 1.882.595

5,90%; 02/10/12 - 02/10/14 1.522.064

вкупно 5.970.730

Халк Банка АД Скопје

6,30%; 15/12/11 - 15/12/13 1.100.193

7,02%

6,10%; 20/03/12 - 20/03/14 1.800.305

5,90%; 08/06/12 - 08/06/13 2.300.377

5,70%; 20/07/12 - 20/07/13 500.079

вкупно 5.700.954

Охридска банка АД Охрид

6,50%; 09/02/12 - 09/02/14 1.505.964

4,94%6,20%; 15/03/12 - 15/03/14 2.507.014

вкупно 4.012.978

Уни Банка АД Скопје
5,50%; 28/12/12 - 28/12/14 3.001.807

3,70%
вкупно 3.001.807

останати 304.946 0,38%

Вкупно депозити во домашни банки 25.915.540 31,92%

АКЦИИ
Алкалоид АД Скопје обични акции 3.537.240 4,36%

Гранит АД Скопје обични акции 2.880.671 3,55%

Македонија Турист АД Скопје обични акции 3.247.636 4,00%

останати обични акции 824.000 1,01%

Вкупно домашни акции 10.489.547 12,92%

ВКУПНО ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ 64.579.402 79,53%

ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ИЗДАДЕНИ ОД ИЗДАВАЧИ СО СЕДИШТЕ ВО ЕУ И ОЕЦД

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ
BlackRock Assets Management Deutschland iShares Dax DE  3.567.849 4,39%

iShares Stoxx Europe 600 DE  3.454.793 4,25%

Vanguard Group Inc Vanguard FTSE All World ex-US ETF  3.446.867 4,25%

SSGA FUND MANAGEMENT INC SPDR S&P 500 ETF TRUST  3.357.594 4,14%

Вкупно акции и удели на инвестициски фондови 13.827.103 17,03%
ВКУПНО СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ 13.827.103 17,03%

Побарувања 24.073 0,03%

Парични средства 2.766.534 3,41%

ВКУПНО СРЕДСТВА 81.197.113 100,00%

Остварен просечен годишен принос на доброволните пензиски фондови 1*

Наплатуван надоместок од придонеси 1*

Наплатуван месечен надоместок од вкупните нето средства на
доброволните пензиски фондови 1*

Период Период

31.12.2009 - 31.12.2012 31.12.2009 - 31.12.20125,93% 4,83%

КБ Прв

Период

КБ Прв

1.1.2010 - 23.4.2010

24.4.2010 - 31.12.2012 4%
5,5%

висина на 
надоместок

Период

КБ Прв

1.1.2010 - 31.12.2010

1.1.2011 - 31.12.2012 0,075%
0,15%

висина на 
надоместок

Период

Период

НЛБ Пензија плус

НЛБ Пензија плус

1.1.2010 - 28.2.2011

1.1.2010 – 28.2.2011

1.3.2011 - 31.12.2012

1.3.2011 - 31.12.2012

3,80%

0,10%

5,25%

0,15%

висина на 
надоместок

висина на 
надоместок

НЛБ Пензија 
плус
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